ПРОТОКОЛ № 7
заседания Специализированного органа по рассмотрению дел о

применении в отношении членов саморегулируемой организации
мер дисциплинарного воздействия

(Дисциплинарная комиссия СРО НП СПАС)
________________________________________________________________________________________________________________________

г. Омск                       30 марта 2017 г.

Место проведения заседания: г. Омск, ул. Учебная, дом 79, офис 301, в помещении
Исполнительного органа СРО НП СПАС.

Дата и время проведения заседания – 30 марта 2017 г., 10:00-10:30.

Присутствовали:
Члены Дисциплинарной комиссии:
Ржаницын С.Г. - Председатель, директор ООО «Омскрегионпроект»;
Нелепов А.Р.  – Заместитель Председателя,

директор НТООО «НИИстройсервиспроект»;
Гоненко С.Ю. - генеральный директор ЗАО «Омскстройпроект»;
Игонин С.А. - директор ООО АПМ № 2 ПКИ «Омский Промстройпроект»;
Саломатова Н.В. - главный специалист ООО «Сибпроект Омск».

Представители Исполнительного органа СРО НП СПАС и Специализированного
органа, осуществляющего контроль за соблюдением членами саморегулируемой
организации требований стандартов и правил (Контрольная комиссия):
Саломатов В.В. - член Контрольной комиссии, начальник отдела

технического нормирования (стандартизации).

Отсутствовали:
Представители ООО «РусВентПром».
(уведомление  о  заседании  Дисциплинарной  комиссии  направлено   по  месту
юридической  регистрации   ООО  «РусВентПром»  заказным  письмом  15  марта
2017 г.).

Секретарем заседания выбрана Саломатова Н.В.

Повестка:
Возобновление  действия  Свидетельства  о  допуске  к  работам,  которые  оказывают
влияние  на  безопасность  объектов  капитального  строительства,  выданного
ООО «РусВентПром» (ИНН 5503225835).

Слушали:
Ржаницына  С.Г.,  с  информацией  о  том,  что  в  связи  с  не  устранением
ООО  «РусВентПром»  в  установленный  срок  нарушения  п.  4.2.4  Положения  о
членстве в СРО НП СПАС, утвержденного Общим собранием членов СРО НП СПАС
(задолженность по оплате членских взносов в СРО НП СПАС за  IV квартал 2015 г.
и I – III кварталы 2016 г.), 30 января 2017 г. на заседании Дисциплинарной комиссии
было  принято  решение  о  вынесении  в  отношении  данной  организации  меры
дисциплинарного  воздействия  в  виде  приостановления  действия  Свидетельства  о
допуске  к  работам,  которые  оказывают  влияние  на  безопасность  объектов
капитального строительства, от 10 сентября 2012 г. № СРО-НП-СПАС-П-5503225835-
0165-1  в  отношении  всех  видов  работ  с  30  января  2017  г.  по  29  марта  2017  г.
(основание: п. 3 ч. 2 ст. 55.15 Градостроительного кодекса РФ; п. 2 ч. 3 приложения 1
к  Положению  о  мерах  дисциплинарного  воздействия,  утвержденному  Общим

1

собранием членов СРО НП СПАС).
По состоянию на 30 марта 2017 г. общая задолженность ООО «РусВентПром»

по оплате членских взносов в СРО НП СПАС за IV квартал 2015 г.,  I – IV кварталы
2016 г. и I квартал 2017 г. составила 107,500 тыс. руб.

28 марта 2017 г. ООО «РусВентПром» направил в Исполнительный орган СРО
НП СПАС письменное обращение от 27 марта 2017 г. № 1/25 с просьбой рассмотреть
возможность рассрочки оплаты образовавшейся задолженности по оплате членских
взносов,  в  связи  с  тяжелым  финансовым  положением  и  временным  отсутствием
денежных средств, согласно графику:

1. Апрель 2017 г. – 36 тыс. руб.
2. Май 2017 г. – 36 тыс. руб.
3. Июнь 2017 г. - 36 тыс. руб.

Заслушав  мнения  Ржаницына  С.Г.,  Нелепова  А.Р.,  Гоненко  С.Ю.,  Игонина  С.А.,
Саломатовой Н.В. Дисциплинарная комиссия решила:

1.  В связи  с  поступившим от ООО «РусВентПром» письменным обращением
от 27 марта 2017 г. № 1/25, с учетом прилагаемого графика погашения задолженности
по оплате членских взносов в СРО НП СПАС, возобновить действие Свидетельства о
допуске  к  работам,  которые  оказывают  влияние  на  безопасность  объектов
капитального строительства, от 10 сентября 2012 г. № СРО-НП-СПАС-П-5503225835-
0165-1,  выданного  ООО  «РусВентПром»,  в  отношении  всех  видов  работ
с 30 марта 2017 г.

2.  Вопрос  о  наличии  (отсутствии)  задолженности  ООО  «РусВентПром»  по
оплате  членских  взносов  в  СРО  НП  СПАС  рассмотреть  на  заседании
Дисциплинарной комиссии в начале июля 2017 г.

Проголосовали – «за» единогласно члены Дисциплинарной комиссии.

Председатель
Дисциплинарной комиссии                                                                 С.Г. Ржаницын

 Секретарь заседания                              Н.В. Саломатова

2